



2012-10-05

Förhandlingsdelegationens ordförande
Ingela Gardner Sundström

Ordförande i kommunstyrelsen

Läraryavtalet klart

Som ni säkert redan uppmärksammat skrev Sveriges Kommuner och Landsting nyligen tillsammans med Lärarförbundets och Lärarnas Riksförbunds Samverkansråd under ett nytt kollektivavtal för perioden 2012–2016. SKL:s styrelse godkände avtalet den 5 oktober 2012.

Avtalet ger ett garanterat löneutfall de första två åren, 4,2 procent i år och minst industrimärket 2013. Därefter är avtalet sifferlöst i två år, med möjlighet till uppsägning det sista året.

SKL:s utgångspunkt i alla avtalsförhandlingar är långsiktiga, förutsägbara avtal med en hög grad av decentralisering och utrymme för lokal lönebildning. Det har vi lyckats med i det nya läraryavtalet.

Vi är väldigt nöjda med att efter en lång och utdragen förhandling ha fått till ett längre avtal. Det ger oss lugn och ro och möjlighet att förflytta fokus från avtalsförhandlingar till utveckling och resultatförbättringar i skolan. Det tjänar både elever och lärare på.

Inslaget med sifferlösa år ger oss också ett efterlängtat utrymme för lokal lönebildning och möjlighet att satsa särskilt på skickliga lärare. Vi hoppas att det ska leda till en ökad lönespridning bland lärarna där goda insatser premieras.

Från SKL:s sida har vi med detta avtal tydligt klargjort att vi är beredda att satsa på lärarna. Det är nödvändigt om vi ska klara av framtidens utmaningar. Lärarnas relativlöner har successivt försämrats ända sedan 1970-talet. Lönerna började halka efter redan under statligt huvudmannaskap och eftersläpningen har sedan fortsatt, trots upprepade försök att råda bot på det. Det här avtalet ger oss goda förutsättningar för att ändra på den saken.

Men det förpliktigar. Det är upp till oss kommunpolitiker att omsätta avtalet i praktisk handling. Två sifferlösa år innebär att det är på lokal nivå som vi måste ta ansvar för att lärarna inte fortsätter att halka efter i löneligan. Vi måste vårda avtalet och satsa på lärarna även 2014 och 2015. Jag vill dessutom understryka att 4,2 procent och 2013 års industrimärke är ett golv – inte ett tak. Det står var och en fritt att satsa mer på lärarna än vad den centrala nivån stipulerar.



Vi vet att avtalet är dyrt och vi vet att 4,2 procent är en hög siffra. Vi har dock gjort bedömningen att det behövs en rejäl satsning på lärarna och skolan för framtiden. Jag hoppas att ni delar den bedömningen och att våra gemensamma ansträngningar ska leda till en positiv utveckling för både lärare och elever framöver.

Med vänliga hälsningar

Ingela Gardner Sundström

*Ps. Vi på SKL ser gärna att detta budskap sprids i organisationen, i synnerhet till de politiker som ansvarar för skol- och utbildningsfrågor samt för personalfrågor.
Ds.*